

Nº Expediente: SU/05/19

Denominación: Suministro de material de oficina para Acuamed.

APERTURA SOBRE ÚNICO

CRITERIOS CUANTIFICABLES MEDIANTE LA MERA APLICACIÓN DE FÓRMULAS

FECHA APERTURA	17-01-20	HORA APERTURA	11:00 h
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN	59.508,38 € IVA incluido 49.180,50 € IVA no incluido		
VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO	73.770,72 € IVA no incluido		

LICITADORES

LYRECO ESPAÑA, S.A.

Nº Expediente: SU/05/19

Denominación: Suministro de material de oficina para Acuamed.

OFERTA PRESENTADA POR LYRECO ESPAÑA, S.A.

OFERTA ECONÓMICA

exigen para la adjudicación mediante Procedimiento Abierto Simplificado, del Contrato de Suministro de material de oficina para Acuamed, se compromete a tomarlos a su cargo, con estricta sujeción a los expresados requisitos y condiciones, por la cantidad de diecisiete mil quinientos cincuenta y dos euros y 43 céntimos de euro anuales (17552,43€/año), (*) IVA no incluido, desglosado de la siguiente manera:

PRECIOS UNITARIOS

Nº REF	DESCRIPCIÓN ARTÍCULO (Aquellos artículos que no se especifique el embalaje se refiere a la unidad)	CANTIDAD ANUAL ESTIMADO (Ud)	PRECIO MÁXIMO ADMISIBLE (€/Ud)	PRECIO OFERTADO (**)(€/Ud)	IMPORTE TOTAL (€)
1	USB TWISTER 64GB 1T SERIGRAFIADO	20,00	9,24	8,39	167,75
2	USB 32GB + 1T SERIGRAFIADO	40,00	4,19	4,17	166,97
3	USB 16GB + 1T SERIGRAFIADO	40,00	3,33	3,32	132,80
4	USB 8GB + 1T SERIGRAFIADO	40,00	3,20	3,19	127,68
5	LIBRETA OXFORD OPENFLEX 48H A5 4X4 PP SURT	2,00	2,03	1,15	2,30
6	PEGAMENTO PERMANENTE MARCA BLANCA	8,00	3,12	3,11	24,88
7	PORTARROLLO MARCA BLANCA 33M	2,00	9,66	3,11	6,22
8	PK10 CINTAS TRANSPARENTE MARCA BLANCA 15MMX33M	2,00	10,78	1,65	3,31
9	MOCHILA TARGUS DRIFTERTREK 12-15.6'	2,00	64,15	63,16	126,33
10	AGENDA ESPIRAL NEON CORAL D/P 155X213	2,00	16,50	11,71	23,42
11	TONER LSR HP 205A LSRJET M181FW MGT	2,00	49,38	47,43	94,87
12	TONER LSR HP 205A LSRJET M181FW AML	2,00	49,38	47,43	94,87
13	TONER LSR HP 205A LSRJET M181FW CYA	2,00	49,38	47,43	94,87
14	TONER LSR HP 205A LSRJET M181FW NGO	2,00	45,43	43,30	86,60
16	BUCK LUXE 3 CAJ 46X55X60 NOGAL MATE	2,00	135,00	130,76	261,53
17	TONER LSR HP 203A CF543A MGT	2,00	80,49	73,58	147,15
18	TONER LSR HP 203A CF542A AML	2,00	80,49	73,58	147,15
19	TONER LSR HP 203A CF541A CYA	2,00	80,49	73,58	147,15
20	TONER LSR HP 203A CF540A NGO	2,00	67,28	62,40	124,80
21	CARTUCHOS DE TINTA TRICOLOR PARA HP OFFICEJET 5600 SERIES	1,00	48,00	33,38	33,38
22	CARTUCHOS DE TINTA NEGRO PARA HP OFFICEJET 5600 SERIES	1,00	43,00	35,45	35,45
23	CARTUCHOS DE TINTA TRICOLOR PARA HP PHOTOSMART 7660 SERIES	1,00	68,00	58,44	58,44
24	CARTUCHOS DE TINTA NEGRO PARA HP PHOTOSMART 7660 SERIES	1,00	43,00	36,83	36,83
25	PK50 CUBIERTAS PP A3 NEGRO 450 MICRAS	1,00	30,10	13,57	13,57
26	TINTA TAMPON COLOR 250ML	1,00	25,20	7,76	7,76
27	CARP PERSO 4ANILLAS 50MM A4	4,00	4,52	2,10	8,40
28	MOCHILA TARGUS CITYSMART ADVANC 15.6'	2,00	95,16	86,03	172,06
29	MESA BREAK 70X70MM PTA/BCO	2,00	129,00	122,60	245,20
30	PK2 SILLAS PLEGABLE ALBA MESH NGO	2,00	115,00	62,47	124,93
31	CORRECTOR PRITT COMPACT 6MMX10M DESECHABLE	10,00	4,20	2,78	27,83
32	MOCHILA PORTAT KENSINGTON SECURETREK 17'	1,00	131,64	84,22	84,22
33	CUADERNO ENRI ESPIRAL TAPA DURA 80H 4X4 COLORES	4,00	2,07	1,13	4,53

Nº Expediente: SU/05/19

Denominación: Suministro de material de oficina para Acuamed.

34	CJ100 BOLSA CORREO INTERNO 260X360	3,00	27,62	20,86	62,58
35	PK10 BOL BURB AROFOL 75G 180X165MM 0073	4,00	3,43	1,77	7,07
36	PK25 SUBCARP EXACOMPTA C/VENT A4	4,00	9,62	5,00	20,00
37	SILLA OPERATIVA CON BRAZOS TAPIZADOS	4,00	222,20	95,62	382,47

Nº REF	DESCRIPCIÓN ARTÍCULO (Aquellos artículos que no se especifique el embalaje se refiere a la unidad)	CANTIDAD ANUAL ESTIMADO (Ud)	PRECIO MÁXIMO ADMISIBLE (€/Ud)	PRECIO OFERTADO (**)(€/Ud)	IMPORTE TOTAL (€)
38	100H PAPEL VERJURADO A4 100G CREMA	2,00	7,56	4,60	9,20
39	CJ1000 GRAPAS NOVUS 23/17 SUPER GALVA	2,00	6,88	3,10	6,20
40	AGENDA OPAQUE D/P 210x297	1,00	25,35	21,40	21,40
41	PK10 CONTENEDOR HEAVY DUTY ERGO MAXI	2,00	92,13	91,95	183,89
42	PK8 PILA ALCALINA ENERGIZER MAX PLUS AAA	8,00	5,99	5,30	42,40
43	PK8 PILA ALCALINA ENERGIZER MAX PLUS AA	10,00	5,89	5,30	53,00
44	PK25 CD-R VERBATIM 700MB 80MN	2,00	10,86	7,69	15,38
45	MOCHILA PORTAT TARGUS DRIFTER SPORT 14"	1,00	64,15	63,45	63,45
46	TONER LSR HP LJ 201X CF403X MGT	2,00	105,17	98,74	197,48
48	TONER LSR HP 201A M277 MGT CF403A	2,00	79,25	77,03	154,05
49	TONER LSR HP LJ 201X CF402X AML	2,00	105,17	98,74	197,48
50	TONER LSR HP 201A M277 AML CF402A	3,00	77,75	77,03	231,08
51	TONER LSR HP LJ 201X CF401X CYA	2,00	105,17	98,74	197,48
52	TONER LSR HP 201A M277 CYA CF401A	3,00	77,75	77,03	231,08
53	TONER LSR HP LJ 201X CF400X NGO	2,00	94,81	88,99	177,98
54	TONER LSR HP 201A M277 NGO CF400A	3,00	63,53	61,46	184,38
55	PK6 CINTA EMB PP 50X66 TRANSP TESA 4195	2,00	22,80	8,40	16,80
56	PK50 SUB GIOBYELBA FL SEMI INT 185G	5,00	10,44	6,67	33,33
57	PK12 STICKY Z-NOTES 76X76MM AMARILLO	3,00	26,14	18,46	55,38
58	PK20 CAJAS CARTON C/ SIMPLE 500X400X300	2,00	36,45	24,34	48,68
59	CARPETA MARCA BLANCA 4ANILL 40MM PERSON A3	2,00	11,01	5,07	10,13
60	CARPETA MARCA BLANCA 4ANILL 25MM PERSON A3	4,00	10,71	5,00	20,00
61	CARP MARCA BLANCA PERSON 4ANILL 40MM A4	12,00	4,97	2,10	25,20
62	PK50 SUBCARPETA FOLIO	5,00	6,30	5,33	26,67
63	ROLLO BURBUJA PEQUENA 100MX120CM	2,00	55,63	37,15	74,31
64	PK6 CINTA EMBA TESA PP 50X100 MARR 4024	1,00	25,30	9,16	9,16
65	PK2 TONER LSR HP 126A NGO CE310AD	2,00	121,80	99,85	199,71
66	RATON TRUST EASYCLICK WIRELESS 16536	2,00	22,44	16,09	32,18
67	ROTUL P FIBR EDDING 1200 AML NEON	8,00	0,86	0,55	4,40
68	PK50 DOSSIER UÑE ESSELTE PVC A4 250M	2,00	72,57	49,65	99,29
69	PK100 ESPIRAL METAL 10MM BCO	1,00	23,22	7,27	7,27
70	CJ100 CLIP REDONDO NIQUEL 25MM	4,00	0,86	0,30	1,20
71	CJ1000 GRAPAS PETRUS 22-24/6 GALV	21,00	0,80	0,62	12,92
72	CUADERNO ENRI ESPIRAL 4ª TAPA BLANDA	26,00	1,79	0,72	18,63
73	PACK AHORRO 90+10 BOLI BIC CRISTAL	3,00	23,09	20,23	60,69
74	PK2 TONER LSR HP 125A CP1215 NGO CB540AD	2,00	199,20	177,08	354,15
75	REPOSAPIES FELLOWES PROFESIONAL ALUMINIO	2,00	118,68	66,22	132,43
76	TONER LSR HP 126A CP1025 MGT CE313A	2,00	73,15	61,69	123,39
77	TONER LSR HP 126A CP1025 AML CE312A	2,00	73,15	61,69	123,39
78	TONER LSR HP 126A CP1025 CYA CE311A	2,00	73,15	61,69	123,39
80	AURICULAR TRUST PRIMO CHAT PC/PORT	2,00	12,12	8,02	16,03

Nº Expediente: SU/05/19

Denominación: Suministro de material de oficina para Acuamed.

81	PK100 CLIPS REDONDO NIQUELADOS 32MM	8,00	0,97	0,35	2,76
82	PK3+1 PEGAMENTO BARRA TESA EASYSTICK 20G	4,00	8,18	3,37	13,47
83	PK4+2 POST-IT INDEX PEQUEÑOS COL SURT	2,00	22,74	16,71	33,42
84	AGENDA BASIC CITY D/P 155X213	8,00	12,90	8,66	69,29
85	BLOC BUFETE INGRAF EFICIENTE 82X116	4,00	2,75	0,85	3,42
86	RECAMBIO 10 FUNDAS GRAFOPLAS 03802000	2,00	2,69	0,12	0,24
87	PK2 ALMOHADILLA TRODAT 6/56	2,00	9,96	4,15	8,30

Nº REF	DESCRIPCIÓN ARTÍCULO (Aquellos artículos que no se especifique el embalaje se refiere a la unidad)	CANTIDAD ANUAL ESTIMADO (Ud)	PRECIO MÁXIMO ADMISIBLE (€/Ud)	PRECIO OFERTADO (**)(€/Ud)	IMPORTE TOTAL (€)
88	PK2 ALMOHADILLA TRODAT 6/53	2,00	9,70	4,37	8,73
89	PK2 TONER LSR HP 304AD NGO CC530AD	2,00	140,00	139,38	278,77
90	CART INK HP 364XL NGO CN684EE	2,00	30,51	26,75	53,51
91	AGENDA CRISTAL D/P 210x297	2,00	25,56	22,08	44,15
92	CART INK HP 920XL AML AC CD974AE	2,00	24,20	24,18	48,36
93	CART INK HP 920XL MGT AC CD973AE	2,00	24,20	20,82	41,63
94	CART INK HP 920XL CYA AC CD972AE	2,00	24,20	20,82	41,63
95	CART INK HP 920XL NGO AC CD975AE	2,00	58,78	49,11	98,22
96	PK100 FUNDA MULTIT FL 80MC CRISTAL	62,00	13,57	7,63	473,27
97	PK100 CUBIERTAS PAVO 280MI PP A4 TRANSP	4,00	7,90	6,35	25,39
98	TONER LSR HP 304A CP2025 MGT CC533A	2,00	160,40	131,48	262,96
99	TONER LSR HP 304A CP2025 AML CC532A	2,00	160,40	131,48	262,96
100	TONER LSR HP 304A CP2025 CYA CC531A	2,00	160,40	131,48	262,96
101	TONER LASER JET HP 305A MAGENTA/CIAN/AMARILLO	1,00	151,00	134,11	134,11
102	TONER LASER JET HP 305A NEGRO	1,00	106,00	88,07	88,07
103	TONER LSR HP 125A CP1215/1515 MGT CB543A	2,00	99,59	90,42	180,83
104	TONER LSR HP 125A CP1215/1515 AML CB542A	2,00	99,59	90,42	180,83
105	TONER LSR HP 125A CP1215/1515 CYA CB541A	2,00	99,59	90,42	180,83
106	TONER LSR HP 125A CP1215/1515 NGO CB540A	1,00	103,99	85,25	85,25
107	PK100 CUBIERTAS PP A4 500 MICRAS TRANSP	3,00	29,10	14,45	43,35
108	PK100 CUBIERTAS PP A4 500 MICRAS	5,00	27,63	15,22	76,08
109	CAJA PARA TRANSPORTE L 500X350X355MM	8,00	3,86	2,40	19,20
110	PK4 PILA 1,5V ENERGIZER ULTIMATE LIT AAA	2,00	16,81	10,80	21,60
111	PK4 PILA 1,5V ENERGIZER ULTIMATE LIT AA	2,00	17,94	11,02	22,03
112	EXTRAEGRAPAS MARCA BLANCA	6,00	0,33	0,23	1,38
113	BANDEJA MARCA BLANCA POLI ESCL 351X69X260	2,00	5,01	1,58	3,16
114	PK100 CD-R VERBATIM 80' 700MB SPINDLE	6,00	23,90	23,69	142,13
115	CARPETA 30 FUNDAS FIJ KREACOVER A4	1,00	5,16	4,32	4,32
116	CARPETA 20 FUNDAS FIJ KREACOVER A4	1,00	4,06	3,59	3,59
117	PK100 FUNDA CD/DVD PP TRANSP C/SOLAPA	4,00	10,20	3,56	14,25
118	BOLIGRAFO DES PILOT FRIXION 0,7 MM	5,00	2,88	1,90	9,50
119	BOLIGRAFO FRIXION BALLO,7 MM	10,00	2,88	1,90	19,00
120	PORTALAP MARCA BLANCA POLIEST 74X95X74MM	1,00	1,05	0,89	0,89
121	BOLSA 1KG GOMA ELASTICA ESTR 120MM	2,00	4,83	4,25	8,51
122	PK25 DVD+R VERBATIM 4,7GB SPINDLE	4,00	12,61	9,06	36,25
123	SELLO PERSON TRODAT 5460	6,00	68,44	37,18	223,10
124	SELLO PERSON TRODAT 5440	2,00	61,41	35,00	70,00
125	FECHADOR PERSON TRODAT 4727	2,00	60,08	30,85	61,70

Nº Expediente: SU/05/19

Denominación: Suministro de material de oficina para Acuamed.

126	PK 100 SUBCARP A4 80 GR	4,00	12,12	5,95	23,80
127	BLOC REUNION MARCA BLANCA 25H 980X650 LISO	2,00	8,52	2,94	5,87
128	CART INK HP 343 3CLR C8766EE	3,00	40,85	39,53	118,58
129	CART INK HP 339 DJ5740 NGO C8767EE	3,00	67,38	54,60	163,80
130	PK5 FUNDA FUELLE PVC 170MC S/SOLAPA	4,00	17,78	8,58	34,33
131	ROTUL DYMO LETRA TAG LABEL MARKER 15243	2,00	33,17	30,37	60,74
132	BANDEJAS PARA ARCHIVO2000 APILABLES 258X65X350	2,00	4,56	2,02	4,03
133	CJ1000 GRAPAS CASCO 22/6-24/6 GALV	4,00	1,37	0,72	2,87
134	PK100 FUNDA MULT ESSELTE PP A4 80M CRIS	28,00	13,11	7,40	207,20
135	TIJERAS INOXIDABLE MARCA BLANCA MULTIUSOS 21CM	2,00	9,05	0,64	1,27

Nº REF	DESCRIPCIÓN ARTÍCULO (Aquellos artículos que no se especifique el embalaje se refiere a la unidad)	CANTIDAD ANUAL ESTIMADO (Ud)	PRECIO MÁXIMO ADMISIBLE (€/Ud)	PRECIO OFERTADO (**)(€/Ud)	IMPORTE TOTAL (€)
136	CJ100 SOBRES CON BURBUJAS DE POLIETILENO MAILTUF 180X160MM	2,00	36,35	17,07	34,13
137	PQ50 SOBRES BURBUJA 350X470 "WATERPROOF"	2,00	56,55	26,53	53,07
138	PQ50 SOBRES BURBUJA 270X360 H/5	2,00	34,38	16,12	32,23
139	CJ25 CLIP CRUZADO GALV 62MM	4,00	1,15	0,89	3,57
140	CJ50 CLIP CRUZADO GALV 41MM	2,00	3,08	1,05	2,11
141	PK50 ETQ MU CD/DVD 114MM BCO APLI 2899	8,00	13,28	8,43	67,47
142	TIJERAS INOXIDABLE MARCA BLANCA 21CM	2,00	7,22	0,64	1,27
143	JUEGO 12 SEPARADORES DE CARTULINA A4 MARCA BLANCA	6,00	2,41	0,42	2,51
144	PK100 ESPIRAL METAL 6MM	2,00	14,39	4,82	9,63
145	FLUOR STAEDTLER TEXTSUFER 1/5MM AMARILLO	4,00	1,41	0,75	3,00
146	PORTAMINAS FABER TK-FINE 0,5MM	1,00	5,57	3,10	3,10
147	Marcador permanente de tinta pigmentada a base de agua para CD/DVD EDDING 8400 05-1MM	2,00	3,17	1,78	3,57
148	PK35 BOTELLA AGUA FONTVELLA 33CL	5,00	12,61	10,20	51,00
149	PK50 TIRAS TALADRO ARCH 3L A4 8804-50	2,00	5,94	3,72	7,43
150	PK10 FUNDA CD 3UD PP MULTIT	5,00	1,45	1,44	7,18
151	CINTA LETRATAG PLAST 12MMX4M NGO/BCO	4,00	10,36	6,78	27,14
152	ROLLER TINTA GEL PILOT G1 GRIP 0,5MM	11,00	2,03	1,12	12,28
153	PK 100 SUBCARP MARCA BLANCA A4 220 GR	4,00	16,69	11,63	46,52
154	PK100 ETQ MU 210X297 BCO APLI 1281	3,00	25,53	16,78	50,35
155	ADH INST LOCTITE SUPER GLUE-3 5G PINCEL	3,00	9,55	6,27	18,80
156	PK100 ESPIRAL METAL 8MM	2,00	17,20	6,09	12,18
157	AFILALAPIZ PLASTICO FAIBO COL SURTIDOS	15,00	0,55	0,07	1,09
158	ARCHIVADOR PAL PVC ELBA FL/80	16,00	4,00	3,74	59,80
159	ROTULADOR P FIBRA EDDING 1200	8,00	0,45	0,41	3,30
160	PK12 RECAMBIO MINAS MARS CARBON 0,5MM F	2,00	2,04	0,75	1,50
161	GOMA DE BORRAR MILAN MIGA PAN 430	18,00	0,15	0,14	2,49
162	GOMA DE BORRAR MILAN NATA 624	11,00	0,45	0,25	2,75
163	PK50 SUBCARP GIO BY ELBA A4 180GR	1,00	10,50	5,05	5,05
164	Pack de 50 cajas archivo de cartón reciclado 100% de 400 g/m ²	2,00	21,65	18,23	36,46
165	CJ100 CLIP REDONDO NIQUEL 40MM	4,00	1,34	0,55	2,20
166	DOSSIER FAST METAL ESSELTE A4 12606	20,00	1,05	0,62	12,33
167	PK100 ETQ ARCHIV 190X61 APLI 1233	2,00	10,54	0,07	0,14
168	ARCHIVADOR DE CARTÓN PLASTIFICADO EN POLIPROPILENO MARCA BLANCA LOMO45MM	16,00	1,53	1,23	19,63
169	ARCHIVADOR DE CARTÓN PLASTIFICADO EN POLIPROPILENO MARCA BLANCA LOMO80MM	200,00	1,53	1,23	245,33
170	PK10 CARP C/GOMA 3 SOLAPAS MARCA BLANCA A4	7,00	11,80	4,08	28,58

Nº Expediente: SU/05/19

Denominación: Suministro de material de oficina para Acuamed.

171	PORTAMINAS STAEDTLER MARSTECHNICO780 2MM	2,00	10,47	6,78	13,57
172	CJ 12 PALAS ABATIBLES 40MM	2,00	1,43	1,25	2,49
173	PAPEL FOTOCOPIADORA MARCA BLANCA DIN A3 80 GRAMOS-PAQUETE DE 500 HOJAS	20,00	4,70	4,68	93,66
174	CINTA ADHESIVA TRASPARENTE MARCA BLANCA 19MMX33M	18,00	1,52	0,19	3,38
175	ROTULADOR PERMANENTE STAEDTLER LUMOCOLOR 0,6MM	9,00	0,82	0,75	6,75
176	ROTULADOR PERMANENTE STAEDTLER LUMOCOL 0,4MM	8,00	2,17	1,15	9,20
177	PK12 RECAMBIO MINAS MARS CARBON 2MM HB	3,00	9,22	7,02	21,05
178	PORTAMINAS STAEDTLER MARSMICRO 0,7	2,00	6,55	3,23	6,47
179	CJ 12 PALAS ABATIBLES 50MM	3,00	2,05	1,75	5,26
180	CJ 12 PALAS ABATIBLES 32MM	5,00	0,83	0,75	3,77

Nº REF	DESCRIPCIÓN ARTÍCULO (Aquellos artículos que no se especifique el embalaje se refiere a la unidad)	CANTIDAD ANUAL ESTIMADO (Ud)	PRECIO MÁXIMO ADMISIBLE (€/Ud)	PRECIO OFERTADO (**)(€/Ud)	IMPORTE TOTAL (€)
181	CJ 12 PALAS ABATIBLES 25MM	4,00	0,59	0,47	1,87
182	CJ 12 PALAS ABATIBLES 19MM	2,00	0,35	0,32	0,65
183	PK4 MARCADOR PIZ BCA MARCA BLANCA 1,5/2MM	2,00	5,45	1,73	3,45
184	ROTULADOR PUNTA DE FIBRA EDDING 1200	57,00	0,45	0,41	23,51
185	FLUORESCENTE STABLO BOSS 2/5MM	32,00	1,22	0,83	26,58
186	ROLLER LIQUI PILOT V BALL 05	5,00	2,22	1,49	7,46
187	ROLLER LIQUI PILOT HI-TECPOINT V5	15,00	1,28	1,21	18,19
188	GOMA DE BORRAR STAEDTLER	1,00	1,32	0,77	0,77
189	CARP C/GOMAS 3 SLP MARCA BLANCA PP	4,00	1,47	0,70	2,80
190	CJ 1000 GRAPAS RAPID 23/10 GALVANIZADA	2,00	3,26	1,02	2,04
191	PK5 DOSSIER PINZA LATERAL A4 MARCA BLANCA	4,00	3,34	2,84	11,36
192	BOLIGRAFO DES BIC CRISTAL PTA MED	70,00	0,21	0,19	13,13
193	PK12 LAPIZ GRAFITO MARCA BLANCA HB	3,00	0,84	0,52	1,57
194	PK4 ROTUL PERM STAEDTLER LUMOCOLOR 0,6MM	2,00	8,72	4,07	8,13
195	PORTAMINAS STAEDTLER GRAPH 779 0,5	2,00	4,08	2,28	4,57
196	PK5 FUNDA FUELLE PVC 200MC C/SOLAPA	64,00	10,42	3,55	226,91
197	CORRECTOR LATER CINTA TOMBOW 10MX4,2MM	71,00	3,67	2,32	164,48
198	PK100 DOSSIE UÑE A4 MARCA BLANCA PP 110MC TRSP	6,00	4,90	4,19	25,12
199	12 BLOC POST-IT 100H 38X51 AMARILLO 653	2,00	10,37	6,42	12,83
200	BLOC POST-IT 100H 76X76 AMARILLO 654	10,00	1,64	1,52	15,23
201	BLOC POST-IT 100H 76X127 AMARILLO 655	10,00	2,30	2,06	20,62
202	PK12 BLOC MARCA BLANCA 100H QUITA/PON 38X51	8,00	1,13	0,75	6,00
203	BLOC NOTAS MARCA BLANCA QUITA/PON 76X127	64,00	0,28	0,20	12,80
204	BLOC NOTAS MARCA BLANCA QUITA/PON 76X76	68,00	0,17	0,14	9,42
205	TENAZA RAPID K1 50H CROMADO	2,00	30,23	19,52	39,05
206	CARPETA 4 ANILLAS/60 PERSON ESSELTE A4	26,00	8,99	4,08	106,17
207	CARPETA 4 ANILLAS/20 PERSON ESSELTE A4	6,00	6,30	2,24	13,42
208	CARPETA 4 ANILLAS/30 PERSON ESSELTE A4	13,00	6,90	2,43	31,63
209	CARPETA 4 ANILLAS/25 PERSON ESSELTE A4	4,00	6,50	2,18	8,73
210	PK50 SOBRE PAPEL CD CON SOLAPA BLANCO	1,00	8,47	3,43	3,43
211	PK35 BOTON ADH CD/DVD APLI BLANCO	2,00	7,36	4,62	9,23
212	PK12 MINAS MARCA BLANCA 0,7 M HB	2,00	1,23	0,52	1,03
213	PK100 FUNDA MULTI MARCA BLANCA A4 80 MC CRISTAL	8,00	7,63	4,82	38,53
214	PK5 FUNDA FUELLE 180MC SON SOLAPA	54,00	12,42	7,92	427,85
215	JGO12 SEPARADOR MARCA BLANCA A4 CARTON BRILLANTE	2,00	1,26	0,43	0,87

Nº Expediente: SU/05/19

Denominación: Suministro de material de oficina para Acuamed.

216	DOSSIER FASTENER PLASTICO MARCA BLANCA	60,00	0,66	0,15	8,73
217	PK20 CAJAS CARTON C/ SIMPLE 600X400X300	1,00	36,94	26,94	26,94
218	PK100 FUNDA MLTI MARCA BLANCA FL 80MC CRISTAL	8,00	8,26	7,05	56,37
219	CJ100G GOMAS ELÁSTICAS MARCA BLANCA 90X1,5MM	2,00	5,41	1,31	2,62
220	ROLLER LIQUI PILOT HI-TECPOINT V5 ROJO	5,00	1,28	1,21	6,06
221	BOLIGRAFO DES BIC CRISTAL PTA MED	20,00	0,21	0,19	3,75
222	PK12 LAPIZ GRAFITO MARCA BLANCA HB NO CUBIERTO	2,00	2,66	0,53	1,05
223	FLUORESCENTE MARCA BLANCA 2/5MM AMARILLO	10,00	0,23	0,21	2,13
224	ALICATE CORTE ESPIRAL METALICO	2,00	39,33	18,33	36,67
225	PK10 FUNDA MLTI MARCA BLANCA A4 80M TRASP	4,00	0,94	0,48	1,93
226	PK100 DVD-R VERBATIM 16X4.7GB SPINDLE	2,00	35,77	21,08	42,17
227	ROTUL PERM STAEDTLER LUMOCOLOR 0,6MM	2,00	1,90	1,00	2,00
228	PQ100 SOBRES BURBUJA 180X260 BLANCOS	2,00	37,95	16,05	32,10

Nº REF	DESCRIPCIÓN ARTÍCULO (Aquellos artículos que no se especifique el embalaje se refiere a la unidad)	CANTIDAD ANUAL ESTIMADO (Ud)	PRECIO MÁXIMO ADMISIBLE (€/Ud)	PRECIO OFERTADO (**)(€/Ud)	IMPORTE TOTAL (€)
229	PQ50 BOLSA AIRB.220X330 BL. N16F/50 F/3	2,00	25,75	10,90	21,80
230	PK100 CANUTILLO PLASTICO MARCA BLANCA DIAMETRO 12,5 MM	2,00	10,90	4,33	8,67
231	PK100 CANUTILLO PLASTICO MARCA BLANCA DIAMETRO 8 MM	2,00	6,92	2,35	4,70
232	PK100 ESPIRAL METAL 12MM	2,00	23,84	8,52	17,03
233	PK100 ESPIRAL METAL 16MM	2,00	40,53	15,48	30,97
234	RECAMBIO 10 FUNDAS TARJETAS DURABLE PVC	4,00	11,17	0,12	0,49
235	PK10 JGO 10 SEPARADORES S/TALADRO A4	7,00	12,00	7,38	51,68
236	CARPETA 4 ANIL/50 PERSON ESSELTE 4A	16,00	8,24	3,03	48,53
237	CARPETA 4 ANIL/40 PERSON ESSELTE 4A	24,00	7,27	2,68	64,40
238	ACB ROTULADOR DETECTOR	1,00	3,23	0,60	0,60
239	BLOC POST-IT 100H 76X76 AMARILLO	2,00	3,75	1,65	3,30
240	TAPETE RATON	2,00	2,78	0,95	1,89
241	BLOC BUFFET 85X110	3,00	1,65	0,78	2,35
242	AGENDA SYNCRO 150X210	18,00	7,50	6,37	114,65
243	FLUORESCENTE MARCA BLANCA	8,00	0,26	0,21	1,71
244	CORRECTOR CINTA MARCA BLANCA 8,5MX4,2MM	12,00	2,86	0,69	8,29
245	CJ100 CLIP REDONDO GALV 32MM	9,00	0,73	0,30	2,70
246	CJ100 CLIP REDONDO GALV 25MM	8,00	0,68	0,27	2,13
247	TARJETERO ANILL 200 TARJETAS DURABLE PVC	2,00	34,17	18,27	36,53
248	PK8 PILA 1,5V ENERGIZ HTECH ALC LR6/AA	7,00	11,51	7,07	49,47
249	PK8 PILA 1,5V ENERGIZ HTECH ALC LR03/AAA	2,00	11,51	7,07	14,13
250	CARPETA 4 ANIL/16 PERSON ESSELTE 4A	3,00	5,46	2,05	6,15
251	PK50 DVD+R VERBATIM 4,7GB SPINDLE	2,00	22,25	10,98	21,97
252	MALETIN PORTATIL CASELOGIC	3,00	29,04	26,30	78,90
253	MOCHILA CASELOGIC	2,00	52,83	45,83	91,66
254	SELLO PERSON TRODAT 4927	2,00	24,50	22,43	44,86
255	ROLLER GEL RETRACTIL PILOT G-2	6,00	1,92	1,37	8,22
256	CUADERNO ESPIRAL 160H CUARTO	1,00	5,60	3,30	3,30
257	TAMPON PELIKAN METAL 70X110MM	2,00	11,20	3,05	6,11
258	PK100 ESPIRAL METAL 16MM	2,00	40,53	15,48	30,97
259	PK50 ESPIRAL METAL 32MM	2,00	44,97	15,10	30,20
260	PK50 ESPIRAL METAL 36MM	2,00	51,59	19,22	38,43

Nº Expediente: SU/05/19

Denominación: Suministro de material de oficina para Acuamed.

261	ROLLO BURBUJA 100MX150CM	1,00	63,39	40,25	40,25
262	PK6 CINTA EMBALAJE TESA 50X66	2,00	13,39	8,40	16,80
263	ROLLER LIQ PILOT HI-TECPOINT V5	6,00	1,97	1,49	8,95
264	CINTA ADHESIVA INVISIBLE MARCA BLANCA 19MMX33M	4,00	2,52	2,25	9,01
265	BANDEJA SOBREMESA	19,00	11,98	1,58	30,05
267	PK100 ESPIRAL METAL 10MM	2,00	22,20	7,13	14,25
268	PK100 ESPIRAL METAL 12MM	2,00	23,84	8,52	17,03
269	CARPETA PERSON 4 ANILLAS 50 MM	12,00	14,76	3,31	39,71
270	PK100 FUNDAS ESSELTE PP FOLIO	8,00	4,23	4,22	33,77
271	CARP C/GOMAS 3 SLP MARCA BLANCA PP	2,00	1,40	0,70	1,40
272	BANDEJA MARCA BLANCA 351X69X260	5,00	4,96	2,62	13,08
273	LAMPARA SOBREMESA LED SENZA ACERO	2,00	99,04	43,82	87,63
274	FLUORESCENTE MARCA BLANCA 2/5MM	8,00	0,23	0,15	1,20
275	PK100 CD-R VERBATIM 16X4.7GB SPINDLE	2,00	35,77	21,08	42,17
276	PK100 ESPIRAL METAL 8MM	2,00	16,82	6,09	12,18
277	CARPETA PROYECTO CON GOMAS FABRISA 50 MM	4,00	3,61	1,72	6,87

Nº REF	DESCRIPCIÓN ARTÍCULO (Aquellos artículos que no se especifique el embalaje se refiere a la unidad)	CANTIDAD ANUAL ESTIMADO (Ud)	PRECIO MÁXIMO ADMISIBLE (€/Ud)	PRECIO OFERTADO (**)(€/Ud)	IMPORTE TOTAL (€)
278	CJ1000 GRAPAS PETRUS 22-24/6 COBREADAS	2,00	0,96	0,60	1,20
279	GRAPADORA PETRUS RETRO 30H	2,00	19,00	15,32	30,64
280	CAJETIN ARCH FL/85MM	3,00	2,26	0,80	2,40
281	TAPETE RATON GEL	2,00	16,84	12,82	25,63
282	TINTA TAMPON COLOR 28ML	2,00	7,05	1,87	3,75
283	CJ500GR GOMAS ELASTICA ANCHA 150MM	2,00	17,01	5,33	10,65
284	CINTA DYMO 12MMX7M	2,00	14,06	11,45	22,91
285	PK10 CAJETIN CARTON	1,00	11,90	4,17	4,17
286	CUADERNO NOTE BOOK 200 H A5 PP	1,00	7,96	6,34	6,34
287	CUADERNO LEITZ STYLE T/DURA A5 5X5	2,00	17,00	10,88	21,75
288	NOTAS ZIGZAG MARCA BLANCA 76X76MM AMARILLO	2,00	1,55	0,31	0,62
289	PK35 BOTON ADH CD/DVD APLI	4,00	7,36	4,62	18,47
290	AFILALAPIZ METAL DOBLE USO MAPED	2,00	2,20	0,78	1,57
291	INDICE EXACOMPTA 1-5 A4	16,00	2,37	0,62	9,89
292	INDICE EXACOMPTA 1-20 A4	16,00	4,93	1,11	17,75
293	INDICE EXACOMPTA 1-31 A4	8,00	6,89	2,40	19,20
294	BOLI BIC CRISTAL STYLUS 0,4MM	2,00	0,26	0,25	0,50
295	PK10 ROTUL EDDING 1200	2,00	8,99	5,94	11,88
296	MARCADOR PERMANENTE EDDING 3000 1,5/3 MM	2,00	2,65	1,72	3,45
297	CINTA ADHESIVA DOBLE CARA TESA 19MMX33M	2,00	17,12	8,03	16,07
298	CARPETA PROYECTOS BROCHE LOMO 90MM	4,00	4,55	4,54	18,15
299	LAPIZ FABER CASTELL BICOLOR FINO	2,00	1,23	0,52	1,03
300	PK12 LAPIZ STAEDTLER NORIS 120-2 HB	2,00	6,16	4,28	8,55
301	ROLLO CARTON ONDULADO 250G 50MX150CM	2,00	48,22	33,58	67,17
302	CARPETA CON GOMAS 3 SLP MARCA BLANCA PVC GRAFOPLAS	3,00	5,28	3,32	9,95
303	AGENDA SYNCRO 90X140	2,00	5,60	4,68	9,35
304	PK 100 SUBCARPETAS MARCA BLANCA FL250 GR	2,00	16,17	5,89	11,78
305	DOSSIER PINZA LAT 60H PVC A4	40,00	1,84	1,40	56,00

Nº Expediente: SU/05/19

Denominación: Suministro de material de oficina para Acuamed.

306	PK12 RECAMBIO MINAS MARS CARBON 2MM HB	2,00	8,03	5,46	10,92
307	SELLO PERSON TRODAT 4928	2,00	32,98	21,25	42,49
308	CJ500GR GOMAS ELASTICA 80MM	2,00	15,76	5,25	10,51
309	PAPEL FOTOCOPIADORA MARCA BLANCA DIN A4 80 GRAMOS -PAQUETE DE 500 HOJAS	750,00	2,33	2,32	1738,81
310	PAPEL FOTOCOPIADORA MARCA BLANCA DIN A3 80 GRAMOS -PAQUETE DE 500 HOJAS	30,00	5,43	5,26	157,67
311	PAPEL FOTOCOPIADORA DISCOVERY DIN A3 75 GRs. PAPEL MULTIUSO INK-JET Y LASER-PAQUETE DE 500 HOJAS	1,00	6,36	3,78	3,78
312	PAPEL FOTOCOPIADORA DISCOVERY DIN A4 75 GRAMOS PAPEL MULTIUSO INK-JET Y LASER-PAQUETE DE 500 HOJAS	1,00	3,23	2,84	2,84
313	PAPEL FOTOCOPIADORA NAUTILUS DIN A4 80 GRAMOS - PAQUETE DE 500 HOJAS 100% RECICLADO	50,00	3,14	3,11	155,56
314	PAPEL FOTOCOPIADORA NAVIGATOR DIN A3 100 GRAMOS PAQUETE DE 500 HOJAS	1,00	9,16	8,32	8,32
315	PAPEL FOTOCOPIADORA NAVIGATOR DIN A3 120 GRAMOS PAQUETE DE 500 HOJAS	1,00	11,47	11,10	11,10
316	PAPEL FOTOCOPIADORA NAVIGATOR DIN A3 80 GRAMOS PAPEL MULTIUSO INK-JET Y LASER-PAQUETE DE 500 HOJAS	1,00	7,25	6,72	6,72
317	PAPEL FOTOCOPIADORA NAVIGATOR DIN A3 90 GRAMOS PAPEL MULTIUSO INK-JET Y LASER-PAQUETE DE 500 HOJAS	1,00	8,19	7,48	7,48

Nº REF	DESCRIPCIÓN ARTÍCULO (Aquellos artículos que no se especifique el embalaje se refiere a la unidad)	CANTIDAD ANUAL ESTIMADO (Ud)	PRECIO MÁXIMO ADMISIBLE (€/Ud)	PRECIO OFERTADO (**)(€/Ud)	IMPORTE TOTAL (€)
318	PAPEL FOTOCOPIADORA NAVIGATOR DIN A4 100 GRAMOS PAPEL MULTIUSO INK-JET Y LASER-PAQUETE DE 500 HOJAS	1,00	4,57	4,16	4,16
319	PAPEL FOTOCOPIADORA NAVIGATOR DIN A4 120 GRAMOS - PAQUETE DE 250 HOJAS	1,00	2,86	2,55	2,55
320	PAPEL FOTOCOPIADORA NAVIGATOR DIN A4 160 GRAMOS PAPEL MULTIUSO INK-JET Y LASER-PAQUETE DE 250 HOJAS	1,00	4,69	4,30	4,30
321	PAPEL FOTOCOPIADORA NAVIGATOR DIN A4 80 GRAMOS -4 TALADROS PAPEL MULTIUSO INK-JET Y LASER-PAQUETE DE 500 HOJAS	1,00	3,80	3,51	3,51
322	PAPEL FOTOCOPIADORA NAVIGATOR DIN A4 90 GRAMOS PAQUETE DE 500 HOJAS	1,00	4,10	3,75	3,75
323	PAPEL FOTOCOPIADORA NAVIGATOR HYBRID PREMIUM DIN A4 80 GRAMOS PAQUETE DE 500 HOJAS	1,00	3,75	3,38	3,38
OFERTA TOTAL ANUAL (SIN IVA)					17.552,43 €
OFERTA PERIODO TOTAL DEL CONTRATO (36 MESES) (SIN IVA)					52.657,29 €

Además de la oferta económica indicada (precio), según los criterios de adjudicación la oferta (criterios automáticamente cuantificables) se estructura del siguiente modo:

B) PROPUESTA PORCENTAJE DE DESCUENTO SOBRE LOS SUMINISTROS DE OTROS PRODUCTOS NO INCLUIDOS EN EL ANEXO I DEL PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS (SI/NO): SÍ
(45%) _____ (Especificar porcentaje de descuento).